
Vidochov
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Nová Paka GPS souřadnice: 50.512541N, 15.565800E

Nadmořská výška: 476 m n. m. První pís. zmínka: 1260 (764 let) Katastrální výměra: 1 172 ha

Počet obyvatel: 361 PSČ: 509 01

Adresa URL: www.obecvidochov.cz

Historie obce Vidochov
Nejstarší zpráva o Stupné je z roku 1260, kdy zde sídlil Sulislav ze Stupné, který je uveden jako svědek na
listině v Úpě - dnes Horní Staré Město, část Trutnova. Další zpráva je z roku 1382 a o Vidochově 1386.
Obě uvádějí, že tyto vsi patřili ke zboží hradu Pecka, jehož prvním známým držitelem byl Budivoj z
Pecky z rodu pánů ze Železnic, doložený k r. 1322. Z jeho nástupců jsou známi v roce 1365 bratři Hereš,
Mutina a Jan z Pecky. Stupná 1382 a Vidochov 1386 patřily i s některými dalšími vesnicemi Janovi z Pecky. Od
roku 1417 vystupoval jako držitel peckovského zboží a hradem Jarek ze Železnice, který se psal z Pecky. Při
vypuknutí husitské revoluce se připojil ke katolické menšině a na svém panství udržoval přijímání
podjednou. Proto sirotci v srpnu 1432 oblehli hrad Pecku. Jarek ji hájil až do února 1433, kdy s nimi uzavřel
příměří. Majetek mu zůstal, ale musel se přidat k sirotčímu bratrstvu a na svém panství dovolit
šíření podobojí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10513/vidochov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 11:04:39


